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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 94 ngày thành lập Đảng và 

 Mừng Xuân Giáp Thìn năm 2024 

 

Thực hiện chỉ thị số 02 /CT-UBND ngày 08 tháng 01 năm 2024 của UBND 

huyện Định Hoá về việc tổ chức các hoạt động Mừng Đảng – Mừng xuân Giáp Thìn  

năm 2024 

Để chuẩn bị tốt công tác vui xuân Giáp Thìn năm 2024, Uỷ ban nhân dân xã 

Định Biên xây dựng kế hoạch tổ chức vui xuân như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu: 

1. Mục đích: 

Chào mừng kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930 – 03/02/2024), kỷ niệm 27 năm Ngày tái lập tỉnh Thái Nguyên (01/01/1997 

– 01/01/2024)  và mừng xuân Giáp Thìn. 

Để đảm bảo công tác tổ chức vui xuân được sâu rộng tới mọi lứa tuổi, mọi người 

dân được đón tết vui vẻ, nhằm nâng cao đời sống sinh hoạt văn hoá tinh thần của nhân 

dân. Thông qua đó giáo dục truyền thống yêu quê hương, đất nước cho các thế hệ góp 

phần gìn dữ và phát huy bản sắc văn hoá truyền thống các dân tộc của địa phương. 

2. Yêu cầu: 

Tổ chức vui xuân phải thu hút được đông đảo quần chúng nhân dân tham gia, với 

các trò trơi truyền thống kết hợp với hiện đại làm phong phú thêm bản sắc văn hoá của 

dân tộc ta. 

Tổ chức vui xuân phải thiết thực, lành mạnh, an toàn và tiết kiệm. 

II. Nội dung tổ chức 

1. Các xóm tổ chức vui xuân tại xóm mình 

- Địa điểm tại sân nhà văn hóa các xóm (Hoặc có sân riêng đảm bảo để tổ chức) 

2. Số trò chơi, môn tổ chức 

Tổ chức vui xuân chủ yếu là phần hội, đảm bảo các nội dung, trò chơi truyền 

thống đa dạng và phong phú: Tung còn, kéo co, thi cà kheo, bóng chuyền hơi nam, nữ, 

cầu lông, bóng bàn… 

Về số lượng trò chơi do ban tổ chức các xóm tự dự kiến từ 2 đến 4 trò chơi hoặc 

môn thể thao hoặc tổ chức công diễn văn nghệ. 

3. Thời gian tổ chức vui xuân 

Các xóm tổ chức vui xuân từ ngày mùng một tết đến hết ngày mùng bốn tết Giáp 

Thìn. 

 III. Tổ chức thực hiện. 



1. Công tác tổ chức 

Các xóm tự thành lập ban tổ chức và phân công nhiệm vụ các thành viên phụ 

trách các nội dung.  

2. Công tác đảm bảo 

- Các xóm chủ động xây dựng kế hoạch tổ chúc vui xuân. 

- Tổ chức vệ sinh đường làng ngõ xóm, các điểm di tích lịch sử tại xóm mình, vệ 

sinh nhà văn hóa, sân thể thao xóm xong trước ngày 25 tháng chạp tức ngay 04/02/2024 

- Công tác treo cờ Tổ quốc; Các xóm thông báo cho toàn dân tổ chức treo cờ Tổ 

quốc  từ ngày 26 tháng chạp năm Quý Mão đến hết ngày 16 tháng riêng năm Giáp Thìn 

tức ngày (05/02/2024 – 25/02/2024. 

- Về quy cách treo cờ: Tiếp tục phát huy bản sắc văn hóa dân tộc nhiều đời nay 

của dân tộc ta, riêng dịp tết nguyên đán hàng năm kết hợp treo cờ Tổ quốc với cây nêu 

của các hộ gia đình, kích thước và chiều cao sao cho phù hợp với không gian của gia 

đình mình vừa đảm bảo tính trang nghiêm và nét đẹp truyền thống của dân tộc ta.   

3.Các hội đoàn thể từ xã đến cơ sở: 

Hội phụ nữ, hội Nông dân, hội Cựu chiến binh, Đoàn thanh niên chỉ đạo các chi 

hội đoàn thể các xóm bản, có trách nhiệm tuyên truyền vận động nhân dân làm tốt công 

tác vệ sinh môi trường, đường làng ngõ xóm, nhà văn hoá xóm và tham gia tích cực các 

hoạt động đón xuân Giáp Thìn. 

    4. Đoàn thanh niên và ba trường học 

Tổ chức vệ sinh Đài tưởng niệm các Anh hùng liệt sỹ, khu di tích Đình Làng 

Quặng và tất cả các điểm di tích lịch sử trên toàn xã, đường vào 3 trường và sân vận 

động của xã để đón xuân Giáp Thìn. Thời gian thực hiện xong trước ngày 04/02/2024. 

5. Công tác an ninh trật tự  

Công an xã chủ động xây dựng kế hoạch, phân công lực lượng đảm bảo an ninh trật 

tự trong dịp tổ chức vui xuân Giáp Thìn. 

6. Kinh phí tổ chức vui xuân.  

Do cắt giảm về nghân sách nên Ủy ban xã không có nguồn kinh phí hỗ trợ các xóm. 

Các xóm chủ động nguồn kinh phí thông qua công tác vận động các doanh nghiệp, các 

cơ sở kinh doanh và các nhà hảo tâm để có kinh phí thực hiện. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức vui xuân Giáp Thìn 2024 của UBND xã, đề nghị  

các Ban ngành đoàn thể và các xóm bản thực hiện tốt nhiệm vụ theo phương châm: An 

toàn, tiết kiệm, lành mạnh đúng tinh thần ngày hội và đạt kết quả cao nhất./. 

 

Nơi nhận:  
- Phòng VH&TT 
- Đảng ủy xã; 

- 9  xóm bản;                         

- Lưu: VP. 

KT.CHỦ TỊCH  

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

                   Ma Lăng Hiển 
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